
 
Einladung zum Ausflug des Bezirks Meran             

am Samstag, den 14. Juni 2014 
 
 

Zum Gelée royale Produzenten, Bienen und 
Königinnenzüchter, Parisi Roberto nach Toia  

 
Abfahrten und Zusteigemöglichkeiten:          
   St. Leonhard Bushaltestelle 6:00 Uhr   
 St. Martin    Bushaltestelle  6:10 Uhr  
 Saltaus         Bushaltestelle 6:25 Uhr  
 Riffian         Bushaltestelle  6:30 Uhr  
 Riffian         Kuenserhof  6:35 Uhr  
 Meran         Palmabar  6:40 Uhr  
 Meran         Praderplatz                        6:45 Uhr  

Programm:    
• Fahrt mit dem Reisebus über die Autobahn nach Ausfahrt Dobblinosee, 

Gemeinde Comano terme bis Poia.  
• Dort um 9:30 Uhr Besichtigung des Imkereibetriebes des Herrn Parisi 

Roberto mit der Gewinnung von Gelée royale und Königinnenzucht.  
• Anschließend Weiterfahrt über Fiavé, Passo Ballino wo wir im Restaurant da 

Lucio (Ausbildungsstätte von Andreas Hofer) um 12:00 Uhr zu Mittagessen.   
• Anschließend Weiterfahrt nach Riva d. Garda dort Aufenthalt zur freien 

Verfügung. 
• Um 17:00 Uhr Treffpunkt beim Bus und Heimfahrt über die Autobahn. 
 
Anmeldung:   ab 19 Uhr bis spätestens 4.Juni beim B.O. Richard Kapfinger 

Tel. 0473 446879 
 

Die Kosten für Bus und Führung betragen ca. 20,00 E uro 
                           
 Auf schönes Wetter und eine rege Beteiligung mit viel Humor und guten 
Erfahrungsaustausch freut sich der 
                                        Ausschuss mit BZ-Obmann. 


